Strömungswächter SW 201
Flow Monitor SW 201
Maßstab für Sicherheit
E-T-A Elektrotechnische Apparate GmbH . D-90518 Altdorf . Industriestraße 2-8 . Tel. +49(09187)10-0 . Fax +49(09187)10-397 . www.e-t-a.com
SW 201 3090 D/E
Montage- und Einstellanleitung
Instructions for Installation and Adjustment
15

Fig. 2
3  Messkopf montieren
1 Überprüfen, ob die Typenbezeichnung des
Messkopfes dem Strömungswächter SW 201
entspricht:
für Wasser, Öl und Luft ST 01, ST 02
2 Den Einbauort des Messkopfes wie folgt
wählen (siehe Fig. 2):
a Um Strömungsturbulenzen an den Mess-
fühlern zu vermeiden, den Messkopf nur
in gerade Rohrleitungen einbauen. Auf
ausreichenden Abstand zu Querschnitts-
änderungen und Rohrkrümmungen ach-
ten.
Minimal erforderliche Einlauflänge 10 x D
und Auslauflänge 5 x D (nach DIN 1952).
(D = Rohrnennweite)
3  Monitoring head installation
1 Check that the type number shown on the
monitoring head type corresponds with that
on the label of the control unit SW 201:
for water, oil and air types ST 01, ST 02
2 For best performance the monitoring head
should be installed in the pipeline in
accordance with the following conditions
(see fig. 2).
a The monitoring head should be installed
only in a straight section of piping. There
should be a distance of at least 10 pipe
diameters before the monitoring head
and 5 pipe diameters after the monitoring
head before or after any bends and
changes in pipe diameter, to avoid any
effects of turbulence.
13
Strömungswächter SW 201 / Flow Monitor SW 201Strömungswächter SW 201 / Flow Monitor SW 201
4
2 Technische Daten
Überwachungsbereich Strömung:
flüssige Medien min. 10 mm/s
max. 5 m/s
gasförmige Medien min. 0,5 m/s
max. 100 m/s
zul. Mediumstemperatur -40 °C … 100 °C
zul. Temperatur
Auswerteelektronik -10 °C … 45 °C
Druckfestigkeit Messkopf 300 bar/4410 PSI
Ansprechzeit:
Wasser ca. 2,5 s *
Luft ca. 6 s *
* Verzögerungswerte gemessen bei Schalt-
punkteinstellung auf 1 m/s und einer Be-
triebsströmung von 2 m/s nach plötzlichem
Strömungsstillstand.
Schutzart:
Messkopf IP 65
Auswerteelektronik IP 54
Nennspannung: AC 230 V (+10%/-15%)
AC 115 V (+10%/-15%)
AC 24 V (+10%/-15%)
DC 24 V ±10%
Leistungsaufnahme ca. 7 VA
- Kennzeichnung gemäß den Bestimmungen
der EG-Richtlinie 73/23/EWG (Niederspan-
nungsrichtlinie).
2 Technical Data
Flow rate range:
liquids 10 mm/s (0.39 inch/s) minimum
5 m/s (8.2 ft./s) maximum
gases 0.5 m/s (20 inch/s) minimum
100 m/s (328 ft./s) maximum
Temperature range:
of the medium -40 °C … +100 °C